
 
 
 
 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

08.-11. September 2011 
 
 

Deutsche Meisterschaft VG8 
Klasse 1 + Klasse 2 

 
 

MCC Rhein-Ahr e.V., Bad Breisig 
 
 

Inhalt 
 Gesamtergebnis 
 Vorlauf-Rangliste 
 Trainingsranglisten 

 



Finalrangliste  -  VG 8 1 [VG8 Klasse 1]

Rang  Liz.-Nr Fahrer Nat Club best. Vorlauf  Q-Order  Rnd  Endzeit Lauf Final Altersklasse
                           
1  4807 Cuypers Steven DE 3/230 3 0:43.548 (1)  V2 [3541]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A  
                           
2  1748 Hepp Tobias DE Mrz 94 3 0:44.238 (2)  V2 [1453]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B Jugend
                           
3  1261 Pietsch Robert DE Apr 67 3 0:44.300 (3)  V5 [1243]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A  
                           
4  1518 Hoppe Lars DE 2/203 3 0:44.335 (4)  V1 [4532]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B  
                           
5  5323 Schewiola Frank DE 1/188 3 0:44.524 (5)  V5 [2431]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A Senior
                           
6  1709 Püpke Rene DE Mrz 82 3 0:44.537 (6)  V1 [5432]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B  
                           
7  3491 Schäfer Patrick DE Jan 58 3 0:44.644 (7)  V2 [4351]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A  
                           
8  3684 Gruber Toni DE Mai 98 3 0:44.705 (8)  V4 [3125]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B Jugend
                           
9  100 Vogl Maximilian DE Apr 67 3 0:44.744 (9)  V4 [2531]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A Jugend
                           

10  1300 Baldes Uwe DE Mrz 13 3 0:44.765 (10)  V2 [4531]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B Senior
                           

11  4567 Baldes Jörg DE Mrz 13 3 0:45.710 (18)  V4 [3521]  57  15:06.354 1 1/4 Final - B Senior
                           

11  1510 Salven Michael DE 1/188 3 0:44.835 (11)  V5 [2413]  35  9:53.384 1 1/4 Final - A Senior
                           

13  4313 Baier Armin DE 4/112 3 0:45.842 (22)  V5 [4321]  57  15:06.891 1 1/4 Final - B Senior
                 56  15:10.249   1/8 Final - B  
                           

13  1849 Sting Philip DE 1/188 3 0:45.042 (15)  V3 [5421]  34  9:59.973 1 1/4 Final - A  
                           

15  1468 Mayer Dominik DE 4/140 3 0:45.761 (20)  V4 [5312]  57  15:11.553 1 1/4 Final - B Jugend
                           

15  9100 Pätz Michael DE 2/158 3 0:45.752 (19)  V5 [4321]  33  9:15.828 1 1/4 Final - A Senior
                           

17  2855 Hennemuth Jürgen DE 1/188 3 0:45.932 (24)  V5 [2341]  56  15:09.946 1 1/4 Final - B Senior
                 56  15:11.453   1/8 Final - B  
                           

17  7776 Weihert Dennis DE 01. Dez 3 0:46.738 (31)  V3 [2451]  33  9:38.665 1 1/4 Final - A  
                 55  15:11.352   1/8 Final - A  
                 55  15:07.713   1/16 Final - A  
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19  5145 Schröder Timo DE 2/203 3 0:46.784 (32)  V2 [4531]  56  15:11.846 1 1/4 Final - B Jugend

                 56  15:12.879   1/8 Final - B  
                 55  15:00.153   1/16 Final - B  
                           

19  5493 Eberle Philip DE Apr 70 3 0:44.897 (13)  V2 [4531]  33  9:45.994 1 1/4 Final - A  
                           

21  2878 Mack Oliver DE Jan 17 3 0:44.846 (12)  V5 [2431]  55  15:10.629 1 1/4 Final - B  
                           

21  5528 Kostadinov Emil DE 3/242 3 0:46.834 (33)  V5 [4231]  32  9:26.810 1 1/4 Final - A Jugend
                 53  15:04.743   1/8 Final - A  
                 55  15:08.246   1/16 Final - A  
                           

23  5321 Muscara Marco DE 3/144 3 0:45.976 (25)  V5 [4321]  32  9:48.212 1 1/4 Final - A  
                 55  15:02.708   1/8 Final - A  
                           

23  1443 Poldvere Peter DE 01. Dez 3 0:47.014 (34)  V2 [5341]  28  11:28.602 1 1/4 Final - B Senior
                 54  15:04.791   1/8 Final - B  
                 54  15:09.618   1/16 Final - B  
                           

25  9731 Schmidkonz Christian DE Apr 70 3 0:48.515 (37)  V5 [2413]  30  9:36.927 1 1/4 Final - A  
                 53  15:09.006   1/8 Final - A  
                 52  15:17.055   1/16 Final - A  
                           

25  5441 Engelmann Olaf DE Jan 17 3 0:46.571 (30)  V5 [4231]  26  7:06.135 1 1/4 Final - B Senior
                 54  15:07.962   1/8 Final - B  
                           

27  2420 Giesa Andreas DE 1/188 3 0:45.150 (16)  V1 [5234]  22  6:29.727 1 1/4 Final - B Senior
                           

27  3604 Wurst Christian DE Mrz 50 3 0:44.965 (14)  V5 [2413]  0  0:00.000 1 1/4 Final - B Senior
                           

29  2224 Meister Karl-Heinz DE 3/230 3 0:45.283 (17)  V2 [4531]  0  0:00.000 1 1/4 Final - A Senior
                           

29  399 Wäldle Jörg DE Jan 58 3 0:46.455 (29)  V3 [5241]  0  0:00.000 1 1/4 Final - A  
                 56  15:09.700   1/8 Final - A  
                           

31  3059 Schmitt Alexander DE 1/17 3 0:47.865 (36)  V5 [4312]  54  15:12.547 1 1/8 Final - B  
                 54  15:11.393   1/16 Final - B  
                           

32  1970 Blau Eckart DE Jan 58 3 0:49.022 (40)  V5 [3421]  52  15:07.771 1 1/8 Final - B Senior
                 53  15:10.678   1/16 Final - B  
                           

33  6287 Janz Andreas DE 3/164 3 0:46.310 (27)  V5 [2341]  51  14:20.568 1 1/8 Final - A  
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34  5922 Rönicke Jean-Pierre DE Mrz 77 3 0:45.783 (21)  V5 [4321]  51  14:54.116 1 1/8 Final - A Jugend

                           
35  4054 Debert Friedrich DE 1/188 3 0:48.896 (39)  V3 [2514]  51  15:01.158 1 1/8 Final - A Senior

                 52  15:04.311   1/16 Final - A  
                           

36  3146 Schumann Benjamin DE Mai 55 3 0:46.181 (26)  V5 [2341]  48  15:08.957 1 1/8 Final - B  
                           

37  2950 Hügel Norbert DE 1/261 3 0:51.757 (42)  V2 [5314]  43  15:02.644 1 1/8 Final - B Senior
                 50  15:03.939   1/16 Final - B  
                           

38  6754 Vahrenkamp Ralf DE Mrz 77 3 0:46.417 (28)  V3 [4251]  35  10:14.706 1 1/8 Final - B Senior
                           

39  51 Martin Heiner DE Apr 74 3 0:50.898 (41)  V4 [5321]  3  0:58.632 1 1/8 Final - A Senior
                 50  15:13.267   1/16 Final - A  
                           

40  1733 Levy Alain DE 3/242 3 0:45.870 (23)  V5 [2341]  0  0:00.000 1 1/8 Final - A Senior
                           

41  6659 Holdermann Martin DE Jan 38 3 0:53.808 (43)  V3 [4215]  50  15:15.353 1 1/16 Final - A  
                           

42  18 Rosskothen Rainer DE Mrz 77 3 0:48.551 (38)  V2 [5341]  48  14:42.448 1 1/16 Final - B Senior
                           

43  2284 Mehl Reinhard DE 01. Apr 3 0:54.675 (44)  V5 [1342]  46  15:14.811 1 1/16 Final - B Senior
                           

44  8640 Mayrhofer Norbert DE Apr 70 3 0:47.090 (35)  V3 [2541]  22  10:38.038 1 1/16 Final - A Senior

Finalrangliste  -  VG 8 2 [VG8 Klasse 2]

Rang  Liz.-Nr Fahrer Nat Club best. Vorlauf  Q-Order  Rnd  Endzeit Lauf Final Altersklasse
                           
1  4494 Tödtmann Thilo DE Mrz 82 3 0:45.353 (1)  V5 [4231]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A  
                           
2  3306 Drechsler Dirk DE 3/242 3 0:45.578 (2)  V2 [4531]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B Senior
                           
3  8343 Wettengl Sascha DE Apr 70 3 0:46.104 (3)  V2 [5431]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A  
                           
4  7477 Lembeck Oliver DE Apr 70 3 0:46.295 (4)  V5 [2431]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B Senior
                           
5  3578 Mehl Alexander DE 01. Apr 3 0:46.353 (5)  V2 [3541]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A  
                           
6  1759 Toennessen Daniel DE Mrz 94 3 0:46.422 (6)  V5 [3412]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B  
                           
7  6274 Müller Torsten DE 5/256 3 0:46.664 (7)  V2 [3514]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A  
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8  5782 Meister Matthias DE Mrz 23 3 0:46.852 (8)  V2 [3451]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B  
                           
9  193 Wacker Ralf DE Mrz 94 3 0:47.371 (9)  V5 [4213]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A Senior
                           

10  5400 Sledz Marcell DE Feb 24 3 0:47.495 (10)  V4 [5213]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B  
                           

11  7519 Wagner Florian DE Jan 17 3 0:48.072 (16)  V4 [5321]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B  
                 55  15:11.066   1/4 Final - B  
                           

12  26 Theobald Oliver DE Jan 38 3 0:47.756 (12)  V5 [4231]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B  
                 55  15:12.919   1/4 Final - B  
                           

13  7916 Sting Dennis DE 1/188 3 0:48.065 (14)  V2 [3451]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B  
                 54  15:08.139   1/4 Final - B  
                           

14  1889 Zick Reinhard DE Mrz 82 3 0:47.571 (11)  V4 [5231]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A Senior
                 54  15:09.539   1/4 Final - A  
                           

15  2263 Weihert Armin DE 01. Dez 3 0:49.217 (27)  V4 [5321]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A Senior
                 53  15:12.102   1/4 Final - A  
                 52  15:00.331   1/8 Final - A  
                           

16  5058 Göbel Andreas DE 3/230 3 0:48.301 (21)  V3 [2451]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A Senior
                 53  15:13.930   1/4 Final - A  
                 52  15:03.958   1/8 Final - A  
                           

17  3237 Kammer Michael DE 5/316 3 0:47.804 (13)  V4 [5231]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A  
                 52  15:03.921   1/4 Final - A  
                           

18  2862 Lienhop Sven-Michael DE 01. Mai 3 0:50.819 (36)  V5 [4321]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B Senior
                 52  15:08.645   1/4 Final - B  
                 52  15:03.725   1/8 Final - B  
                 51  15:10.300   1/16 Final - B  
                           

19  9348 Künzl Steffen DE Apr 76 3 0:48.068 (15)  V3 [2415]  0  0:00.000 1 1/2 Final - A Jugend
                 52  15:10.592   1/4 Final - A  
                           

20  6703 Müller Sven DE 3/296 3 0:48.819 (24)  V3 [4521]  0  0:00.000 1 1/2 Final - B  
                 50  15:16.722   1/4 Final - B  
                 49  15:10.306   1/8 Final - B  
                           

21  6209 Rönicke Christian DE Mrz 77 3 0:50.022 (31)  V5 [3241]  52  15:15.603 1 1/4 Final - A  
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                 52  15:11.146   1/8 Final - A  
                 52  15:15.620   1/16 Final - A  
                           

22  952 Jassmann Daniel DE 4/142 3 0:51.128 (38)  V3 [2451]  49  15:11.576 1 1/4 Final - B  
                 48  15:06.318   1/8 Final - B  
                 49  15:06.241   1/16 Final - B  
                           

23  4950 Schnädter Christian DE Feb 24 3 0:49.111 (25)  V4 [3521]  49  15:12.959 1 1/4 Final - A  
                 52  15:05.226   1/8 Final - A  
                           

24  604 Jungklaus Jürgen DE 3/296 3 0:49.379 (28)  V5 [2341]  46  14:12.387 1 1/4 Final - B Senior
                 51  15:17.459   1/8 Final - B  
                           

25  7663 Scheidweiler Sebastian DE Mrz 77 3 0:48.146 (18)  V5 [2341]  42  15:05.700 1 1/4 Final - B  
                           

26  7269 Dragani Josef DE Mrz 82 3 0:49.485 (29)  V3 [4251]  39  15:06.305 1 1/4 Final - A Senior
                 52  15:13.013   1/8 Final - A  
                           

27  2389 Faigle Heinz DE Mrz 94 3 0:49.922 (30)  V5 [2431]  21  6:34.223 1 1/4 Final - B Senior
                 49  15:04.669   1/8 Final - B  
                           

28  4615 Kohler Michael DE 4/258 3 0:48.110 (17)  V4 [3251]  0  0:00.000 1 1/4 Final - A  
                           

29  6334 Luckas Dominik DE Jan 14 3 0:48.207 (19)  V4 [3521]  0  0:00.000 1 1/4 Final - A  
                           

30  2668 Günther Maximilian DE 4/112 3 0:48.211 (20)  V5 [2431]  0  0:00.000 1 1/4 Final - B Junior
                           

31  4296 Graf Peter DE Apr 70 3 0:50.592 (35)  V5 [2341]  51  15:18.575 1 1/8 Final - A Senior
                 51  15:02.920   1/16 Final - A  
                           

32  1970 Bienmüller Wolfgang DE 1/216 3 0:52.205 (41)  V5 [3124]  50  15:07.481 1 1/8 Final - A Senior
                 49  15:14.708   1/16 Final - A  
                           

33  6436 Schrumpf Dominik DE Jan 17 3 0:48.781 (23)  V4 [2351]  48  15:00.013 1 1/8 Final - A Junior
                           

34  4519 Vocke Sven DE Jan 17 3 0:58.293 (44)  V5 [4312]  45  15:10.078 1 1/8 Final - B  
                 44  15:05.631   1/16 Final - B  
                           

35  9739 Hummel Bernhard DE 4/202 3 0:49.113 (26)  V3 [2451]  34  9:55.474 1 1/8 Final - B  
                           

36  2668 Hartl Christian DE 4/202 3 0:51.050 (37)  V5 [3241]  30  8:56.509 1 1/8 Final - A  
                 50  15:00.284   1/16 Final - A  
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37  5738 Tripp Christian DE 3/296 3 0:50.246 (34)  V5 [4231]  26  9:46.605 1 1/8 Final - B  
                 36  12:39.984   1/16 Final - B  
                           

38  4087 Reiche Thomas DE 4/333 3 0:50.168 (33)  V5 [4231]  20  6:32.197 1 1/8 Final - A Senior
                 51  15:12.738   1/16 Final - A  
                           

39  1114 Dickes Detlef DE Jan 58 3 0:48.500 (22)  V2 [3451]  2  0:35.678 1 1/8 Final - B Senior
                           

40  2415 Wenner Heinrich DE 3/230 3 0:50.033 (32)  V2 [4531]  1  0:20.180 1 1/8 Final - B Senior
                 51  15:02.574   1/16 Final - B  
                           

41  78 Kirchner Michael DE Jan 17 3 0:56.673 (43)  V4 [2531]  28  9:39.266 1 1/16 Final - A Senior
                           

42  80 Bullmann Thorsten DE Jan 17 3 0:51.350 (40)  V5 [2314]  26  7:39.525 1 1/16 Final - B Senior
                           

43  7209 Wittke Frank DE 1/261 3 0:52.785 (42)  V3 [2451]  15  7:48.053 1 1/16 Final - B  
                           

44  3603 Bastians Markus DE Mrz 77 3 0:51.311 (39)  V5 [4132]  0  0:00.000 1 1/16 Final - A  
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Vorlaufsrangliste  -  VG 8 1 [VG8 Klasse 1]

Rang Fahrer Liz.-Nr Club Rnd Bestzeit [3] Lauf
1 Cuypers Steven 4807 3/230 3 0:43.548 2 [3, 5, 4, 1]
2 Hepp Tobias 1748 3/94 3 0:44.238 2 [1, 4, 5, 3]
3 Pietsch Robert 1261 4/67 3 0:44.300 5 [1, 2, 4, 3]
4 Hoppe Lars 1518 2/203 3 0:44.335 1 [4, 5, 3, 2]
5 Schewiola Frank 5323 1/188 3 0:44.524 5 [2, 4, 3, 1]
6 Püpke Rene 1709 3/82 3 0:44.537 1 [5, 4, 3, 2]
7 Schäfer Patrick 3491 1/58 3 0:44.644 2 [4, 3, 5, 1]
8 Gruber Toni 3684 5/98 3 0:44.705 4 [3, 1, 2, 5]
9 Vogl Maximilian 100 4/67 3 0:44.744 4 [2, 5, 3, 1]

10 Baldes Uwe 1300 3/13 3 0:44.765 2 [4, 5, 3, 1]
11 Salven Michael 1510 1/188 3 0:44.835 5 [2, 4, 3, 1]
12 Mack Oliver 2878 1/17 3 0:44.846 5 [2, 4, 3, 1]
13 Eberle Philip 5493 4/70 3 0:44.897 2 [4, 5, 3, 1]
14 Wurst Christian 3604 3/50 3 0:44.965 5 [2, 4, 3, 1]
15 Sting Philip 1849 1/188 3 0:45.042 3 [5, 4, 2, 1]
16 Giesa Andreas 2420 1/188 3 0:45.150 1 [5, 2, 3, 4]
17 Meister Karl-Heinz 2224 3/230 3 0:45.283 2 [4, 5, 3, 1]
18 Baldes Jörg 4567 3/13 3 0:45.710 4 [3, 5, 2, 1]
19 Pätz Michael 9100 2/158 3 0:45.752 5 [4, 3, 2, 1]
20 Mayer Dominik 1468 4/140 3 0:45.761 4 [5, 3, 1, 2]
21 Rönicke Jean-Pierre 5922 3/77 3 0:45.783 5 [4, 3, 2, 1]
22 Baier Armin 4313 4/112 3 0:45.842 5 [4, 3, 2, 1]
23 Levy Alain 1733 3/242 3 0:45.870 5 [2, 3, 4, 1]
24 Hennemuth Jürgen 2855 1/188 3 0:45.932 5 [2, 3, 4, 1]
25 Muscara Marco 5321 3/144 3 0:45.976 5 [4, 3, 2, 1]
26 Schumann Benjamin 3146 5/55 3 0:46.181 5 [2, 3, 4, 1]
27 Janz Andreas 6287 3/164 3 0:46.310 5 [2, 3, 4, 1]
28 Vahrenkamp Ralf 6754 3/77 3 0:46.417 3 [4, 2, 5, 1]
29 Wäldle Jörg 399 1/58 3 0:46.455 3 [5, 2, 4, 1]
30 Engelmann Olaf 5441 1/17 3 0:46.571 5 [4, 2, 3, 1]
31 Weihert Dennis 7776 1/12 3 0:46.738 3 [2, 4, 5, 1]
32 Schröder Timo 5145 2/203 3 0:46.784 2 [4, 5, 3, 1]
33 Kostadinov Emil 5528 3/242 3 0:46.834 5 [4, 2, 3, 1]
34 Poldvere Peter 1443 1/12 3 0:47.014 2 [5, 3, 4, 1]
35 Mayrhofer Norbert 8640 4/70 3 0:47.090 3 [2, 5, 4, 1]
36 Schmitt Alexander 3059 1/17 3 0:47.865 5 [4, 3, 1, 2]
37 Schmidkonz Christian 9731 4/70 3 0:48.515 5 [2, 4, 1, 3]
38 Rosskothen Rainer 18 3/77 3 0:48.551 2 [5, 3, 4, 1]
39 Debert Friedrich 4054 1/188 3 0:48.896 3 [2, 5, 1, 4]
40 Blau Eckart 1970 1/58 3 0:49.022 5 [3, 4, 2, 1]
41 Martin Heiner 51 4/74 3 0:50.898 4 [5, 3, 2, 1]
42 Hügel Norbert 2950 1/261 3 0:51.757 2 [5, 3, 1, 4]
43 Holdermann Martin 6659 1/38 3 0:53.808 3 [4, 2, 1, 5]
44 Mehl Reinhard 2284 1/4 3 0:54.675 5 [1, 3, 4, 2]

Deutsche Meisterschaft VG8 Powered by Race Control Management  13111.2690 

Veranstalter: MCC Rhein-Ahr e.V.
Datum: 08.09.2011 bis 11.09.2011
Strecke: Motodrom Rhein-Ahr | MCC Rhein-Ahr e.V.
 

10.09.2011
19:20:55

Rennleitung:
H.Kroezemann/H.Schluss

Zeitnahme:
M.Gerhards/N.Boers

Sportkomission:
J.Dragani/M.Kirchner/T.Müller/B.Schumann/L.Hoppe

Technische Abnahme:
A.Weyhoven/J.Lehmann/B.Lehmann



Vorlaufsrangliste  -  VG 8 2 [VG8 Klasse 2]

Rang Fahrer Liz.-Nr Club Rnd Bestzeit [3] Lauf
1 Tödtmann Thilo 4494 3/82 3 0:45.353 5 [4, 2, 3, 1]
2 Drechsler Dirk 3306 3/242 3 0:45.578 2 [4, 5, 3, 1]
3 Wettengl Sascha 8343 4/70 3 0:46.104 2 [5, 4, 3, 1]
4 Lembeck Oliver 7477 4/70 3 0:46.295 5 [2, 4, 3, 1]
5 Mehl Alexander 3578 1/4 3 0:46.353 2 [3, 5, 4, 1]
6 Toennessen Daniel 1759 3/94 3 0:46.422 5 [3, 4, 1, 2]
7 Müller Torsten 6274 5/256 3 0:46.664 2 [3, 5, 1, 4]
8 Meister Matthias 5782 3/23 3 0:46.852 2 [3, 4, 5, 1]
9 Wacker Ralf 193 3/94 3 0:47.371 5 [4, 2, 3, 1]

10 Sledz Marcell 5400 2/24 3 0:47.495 4 [5, 2, 1, 3]
11 Zick Reinhard 1889 3/82 3 0:47.571 4 [5, 2, 3, 1]
12 Theobald Oliver 26 1/38 3 0:47.756 5 [4, 2, 3, 1]
13 Kammer Michael 3237 5/316 3 0:47.804 4 [5, 2, 3, 1]
14 Sting Dennis 7916 1/188 3 0:48.065 2 [3, 4, 5, 1]
15 Künzl Steffen 9348 4/76 3 0:48.068 3 [2, 4, 1, 5]
16 Wagner Florian 7519 1/17 3 0:48.072 4 [5, 3, 2, 1]
17 Kohler Michael 4615 4/258 3 0:48.110 4 [3, 2, 5, 1]
18 Scheidweiler Sebastian 7663 3/77 3 0:48.146 5 [2, 3, 4, 1]
19 Luckas Dominik 6334 1/14 3 0:48.207 4 [3, 5, 2, 1]
20 Günther Maximilian 2668 4/112 3 0:48.211 5 [2, 4, 3, 1]
21 Göbel Andreas 5058 3/230 3 0:48.301 3 [2, 4, 5, 1]
22 Dickes Detlef 1114 1/58 3 0:48.500 2 [3, 4, 5, 1]
23 Schrumpf Dominik 6436 1/17 3 0:48.781 4 [2, 3, 5, 1]
24 Müller Sven 6703 3/296 3 0:48.819 3 [4, 5, 2, 1]
25 Schnädter Christian 4950 2/24 3 0:49.111 4 [3, 5, 2, 1]
26 Hummel Bernhard 9739 4/202 3 0:49.113 3 [2, 4, 5, 1]
27 Weihert Armin 2263 1/12 3 0:49.217 4 [5, 3, 2, 1]
28 Jungklaus Jürgen 604 3/296 3 0:49.379 5 [2, 3, 4, 1]
29 Dragani Josef 7269 3/82 3 0:49.485 3 [4, 2, 5, 1]
30 Faigle Heinz 2389 3/94 3 0:49.922 5 [2, 4, 3, 1]
31 Rönicke Christian 6209 3/77 3 0:50.022 5 [3, 2, 4, 1]
32 Wenner Heinrich 2415 3/230 3 0:50.033 2 [4, 5, 3, 1]
33 Reiche Thomas 4087 4/333 3 0:50.168 5 [4, 2, 3, 1]
34 Tripp Christian 5738 3/296 3 0:50.246 5 [4, 2, 3, 1]
35 Graf Peter 4296 4/70 3 0:50.592 5 [2, 3, 4, 1]
36 Lienhop Sven-Michael 2862 1/5 3 0:50.819 5 [4, 3, 2, 1]
37 Hartl Christian 2668 4/202 3 0:51.050 5 [3, 2, 4, 1]
38 Jassmann Daniel 952 4/142 3 0:51.128 3 [2, 4, 5, 1]
39 Bastians Markus 3603 3/77 3 0:51.311 5 [4, 1, 3, 2]
40 Bullmann Thorsten 80 1/17 3 0:51.350 5 [2, 3, 1, 4]
41 Bienmüller Wolfgang 1970 1/216 3 0:52.205 5 [3, 1, 2, 4]
42 Wittke Frank 7209 1/261 3 0:52.785 3 [2, 4, 5, 1]
43 Kirchner Michael 78 1/17 3 0:56.673 4 [2, 5, 3, 1]
44 Vocke Sven 4519 1/17 3 0:58.293 5 [4, 3, 1, 2]

Deutsche Meisterschaft VG8 Powered by Race Control Management  13111.2690 

Veranstalter: MCC Rhein-Ahr e.V.
Datum: 08.09.2011 bis 11.09.2011
Strecke: Motodrom Rhein-Ahr | MCC Rhein-Ahr e.V.
 

10.09.2011
19:20:55

Rennleitung:
H.Kroezemann/H.Schluss

Zeitnahme:
M.Gerhards/N.Boers

Sportkomission:
J.Dragani/M.Kirchner/T.Müller/B.Schumann/L.Hoppe

Technische Abnahme:
A.Weyhoven/J.Lehmann/B.Lehmann



Trainingsrangliste  -  VG 8 1 [VG8 Klasse 1]

Rang Fahrer Liz.-Nr Club Rnd Bestzeit [3] Lauf
1 Cuypers Steven 4807 3/230 3 0:43.600 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
2 Pietsch Robert 1261 4/67 3 0:43.783 10 [9, 4, 3, 5, 1, 2, 6, 7, 8]
3 Schewiola Frank 5323 1/188 3 0:44.349 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
4 Hepp Tobias 1748 3/94 3 0:44.443 5 [10, 9, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
5 Salven Michael 1510 1/188 3 0:44.479 10 [5, 9, 4, 1, 2, 3, 6, 7, 8]
6 Giesa Andreas 2420 1/188 3 0:44.688 10 [9, 5, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
7 Eberle Philip 5493 4/70 3 0:44.893 5 [10, 9, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
8 Püpke Rene 1709 3/82 3 0:44.942 10 [9, 5, 4, 3, 8, 1, 2, 6, 7]
9 Baldes Jörg 4567 3/13 3 0:45.012 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]

10 Hoppe Lars 1518 2/203 3 0:45.054 10 [9, 4, 5, 3, 8, 1, 2, 6, 7]
11 Gruber Toni 3684 5/98 3 0:45.135 10 [9, 5, 4, 3, 8, 1, 2, 6, 7]
12 Wurst Christian 3604 3/50 3 0:45.201 10 [9, 5, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
13 Vogl Maximilian 100 4/67 3 0:45.321 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
14 Baldes Uwe 1300 3/13 3 0:45.350 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
15 Mack Oliver 2878 1/100 3 0:45.360 10 [5, 4, 9, 8, 1, 2, 3, 6, 7]
16 Meister Karl-Heinz 2224 3/230 3 0:45.693 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
17 Schäfer Patrick 3491 1/58 3 0:45.826 10 [5, 9, 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8]
18 Mayer Dominik 1468 4/140 3 0:45.878 10 [5, 4, 9, 3, 8, 1, 2, 6, 7]
19 Schumann Benjamin 3146 5/55 3 0:46.428 10 [4, 5, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
20 Levy Alain 1733 3/242 3 0:46.551 10 [5, 9, 3, 4, 1, 2, 6, 7, 8]
21 Hennemuth Jürgen 2855 1/188 3 0:46.599 10 [5, 9, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
22 Engelmann Olaf 5441 1/17 3 0:46.693 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
23 Janz Andreas 6287 3/164 3 0:46.837 10 [5, 4, 9, 1, 2, 3, 6, 7, 8]
24 Vahrenkamp Ralf 6754 3/77 3 0:46.847 10 [5, 4, 9, 1, 2, 3, 6, 7, 8]
25 Weihert Dennis 7776 1/12 3 0:46.910 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
26 Baier Armin 4313 4/112 3 0:47.051 9 [10, 5, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
27 Pätz Michael 9100 2/158 3 0:47.276 9 [5, 10, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
28 Sting Philip 1849 1/188 3 0:47.527 10 [4, 9, 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8]
29 Schröder Timo 5145 2/203 3 0:47.552 10 [9, 8, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7]
30 Mayrhofer Norbert 8640 4/70 3 0:47.570 10 [4, 5, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
31 Schmitt Alexander 3059 1/17 3 0:47.682 5 [9, 4, 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10]
32 Poldvere Peter 1443 1/12 3 0:48.115 5 [9, 3, 4, 8, 1, 2, 6, 7, 10]
33 Muscara Marco 5321 3/144 3 0:48.130 10 [4, 5, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
34 Schmidkonz Christian 9731 4/70 3 0:49.188 10 [5, 9, 4, 3, 8, 1, 2, 6, 7]
35 Blau Eckart 1970 1/58 3 0:50.433 4 [5, 9, 10, 1, 2, 3, 6, 7, 8]
36 Rosskothen Rainer 18 3/77 3 0:50.591 10 [4, 5, 3, 9, 1, 2, 6, 7, 8]
37 Debert Friedrich 4054 1/188 3 0:51.086 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
38 Martin Heiner 51 4/74 3 0:51.830 10 [5, 4, 9, 3, 2, 8, 1, 6, 7]
39 Holdermann Martin 6659 1/38 3 0:52.040 10 [9, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
40 Kostadinov Emil 5528 3/242 3 0:52.339 10 [9, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
41 Mehl Reinhard 2284 1/4 3 0:54.279 9 [10, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
42 Hügel Norbert 2950 1/261 3 1:09.872 8 [10, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9]

Deutsche Meisterschaft VG8 Powered by Race Control Management  13111.2690 

Veranstalter: MCC Rhein-Ahr e.V.
Datum: 08.09.2011 bis 11.09.2011
Strecke: Motodrom Rhein-Ahr | MCC Rhein-Ahr e.V.
 

09.09.2011
20:38:56

Rennleitung:
H.Kroezemann/H.Schluss

Zeitnahme:
M.Gerhards/N.Boers

Sportkomission:
J.Dragani/M.Kirchner/T.Müller/B.Schumann/L.Hoppe

Technische Abnahme:
A.Weyhoven/J.Lehmann/B.Lehmann



Trainingsrangliste  -  VG 8 2 [VG8 Klasse 2]

Rang Fahrer Liz.-Nr Club Rnd Bestzeit [3] Lauf
1 Mehl Alexander 3578 1/4 3 0:45.740 10 [9, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
2 Drechsler Dirk 3306 3/242 3 0:45.832 10 [4, 5, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
3 Tödtmann Thilo 4494 3/82 3 0:46.047 10 [9, 4, 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8]
4 Müller Torsten 6274 5/256 3 0:46.470 10 [9, 5, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
5 Lembeck Oliver 7477 4/70 3 0:46.628 10 [1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9]
6 Meister Matthias 5782 3/23 3 0:46.856 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
7 Toennessen Daniel 1759 3/94 3 0:47.032 10 [5, 4, 3, 6, 9, 1, 2, 7, 8]
8 Sledz Marcell 5400 2/24 3 0:47.445 9 [5, 10, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
9 Wettengl Sascha 8343 4/70 3 0:47.926 10 [5, 4, 9, 3, 7, 1, 2, 6, 8]

10 Sting Dennis 7916 1/188 3 0:48.372 10 [5, 4, 9, 1, 2, 3, 6, 7, 8]
11 Wagner Florian 7519 1/17 3 0:48.456 10 [5, 4, 9, 3, 8, 1, 2, 6, 7]
12 Scheidweiler Sebastian 7663 3/77 3 0:48.514 5 [10, 9, 3, 4, 1, 2, 6, 7, 8]
13 Theobald Oliver 26 1/38 3 0:48.792 5 [10, 4, 9, 1, 2, 3, 6, 7, 8]
14 Kammer Michael 3237 5/316 3 0:49.216 10 [5, 9, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
15 Künzl Steffen 9348 4/76 3 0:49.393 5 [4, 10, 3, 9, 1, 2, 6, 7, 8]
16 Schrumpf Dominik 6436 1/17 3 0:49.528 5 [10, 4, 3, 9, 6, 1, 2, 7, 8]
17 Göbel Andreas 5058 3/230 3 0:49.584 5 [10, 3, 9, 4, 1, 2, 6, 7, 8]
18 Zick Reinhard 1889 3/82 3 0:49.625 5 [10, 4, 3, 1, 2, 6, 7, 8, 9]
19 Weihert Armin 2263 1/12 3 0:49.703 5 [9, 4, 10, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
20 Günther Maximilian 2668 4/112 3 0:50.017 5 [10, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
21 Jungklaus Jürgen 604 3/296 3 0:50.067 10 [9, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
22 Müller Sven 6703 3/296 3 0:50.153 5 [10, 4, 9, 1, 2, 3, 6, 7, 8]
23 Hummel Bernhard 9739 4/202 3 0:50.215 9 [10, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
24 Kohler Michael 4615 4/258 3 0:50.487 5 [10, 9, 4, 1, 2, 3, 6, 7, 8]
25 Graf Peter 4296 4/70 3 0:50.805 10 [5, 9, 4, 3, 8, 1, 2, 6, 7]
26 Bienmüller Wolfgang 1970 1/216 3 0:51.232 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
27 Luckas Dominik 6334 1/14 3 0:51.456 10 [9, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
28 Wenner Heinrich 2415 3/230 3 0:51.463 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
29 Schnädter Christian 4950 2/24 3 0:51.479 10 [9, 8, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7]
30 Bullmann Thorsten 80 1/17 3 0:51.510 5 [10, 9, 4, 3, 8, 6, 1, 2, 7]
31 Tripp Christian 5738 3/296 3 0:51.521 5 [10, 4, 9, 1, 2, 3, 6, 7, 8]
32 Faigle Heinz 2389 3/94 3 0:52.181 10 [5, 4, 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9]
33 Jassmann Daniel 952 4/142 3 0:52.660 10 [5, 4, 9, 3, 1, 2, 6, 7, 8]
34 Wacker Ralf 193 3/94 3 0:52.766 4 [1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10]
35 Reiche Thomas 4087 4/333 3 0:53.125 10 [9, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
36 Dragani Josef 7269 3/82 3 0:54.251 10 [9, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
37 Bastians Markus 3603 3/77 3 0:54.390 10 [1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9]
38 Wittke Frank 7209 1/261 3 0:55.795 10 [9, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
39 Hartl Christian 2668 4/202 3 1:00.491 10 [9, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8]
40 Vocke Sven 4519 1/17 3 1:01.644 5 [4, 7, 6, 3, 1, 2, 8, 9, 10]
41 Kirchner Michael 78 1/17 3 1:17.473 9 [8, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10]

Deutsche Meisterschaft VG8 Powered by Race Control Management  13111.2690 

Veranstalter: MCC Rhein-Ahr e.V.
Datum: 08.09.2011 bis 11.09.2011
Strecke: Motodrom Rhein-Ahr | MCC Rhein-Ahr e.V.
 

09.09.2011
20:38:56

Rennleitung:
H.Kroezemann/H.Schluss

Zeitnahme:
M.Gerhards/N.Boers

Sportkomission:
J.Dragani/M.Kirchner/T.Müller/B.Schumann/L.Hoppe

Technische Abnahme:
A.Weyhoven/J.Lehmann/B.Lehmann



Trainingsrangliste  -  VG 8 1 [VG8 Klasse 1]

Rang Fahrer Liz.-Nr Club Rnd Bestzeit [3] Lauf
1 Hepp Tobias 1748 3/94 3 0:44.443 5 [4, 3, 1, 2]
2 Pietsch Robert 1261 4/67 3 0:44.761 4 [3, 5, 1, 2]
3 Eberle Philip 5493 4/70 3 0:44.893 5 [4, 3, 1, 2]
4 Baldes Uwe 1300 3/13 3 0:45.355 5 [4, 3, 1, 2]
5 Cuypers Steven 4807 3/230 3 0:45.394 5 [4, 3, 1, 2]
6 Giesa Andreas 2420 1/188 3 0:45.541 5 [4, 3, 1, 2]
7 Püpke Rene 1709 3/82 3 0:45.595 5 [4, 3, 1, 2]
8 Vogl Maximilian 100 4/67 3 0:45.640 5 [4, 3, 1, 2]
9 Salven Michael 1510 1/188 3 0:45.643 5 [4, 1, 2, 3]

10 Mack Oliver 2878 1/100 3 0:45.730 5 [4, 1, 2, 3]
11 Schewiola Frank 5323 1/188 3 0:45.961 5 [4, 3, 1, 2]
12 Hoppe Lars 1518 2/203 3 0:45.998 4 [5, 3, 1, 2]
13 Baldes Jörg 4567 3/13 3 0:46.238 5 [4, 3, 1, 2]
14 Gruber Toni 3684 5/98 3 0:46.316 5 [4, 3, 1, 2]
15 Meister Karl-Heinz 2224 3/230 3 0:46.405 5 [4, 3, 1, 2]
16 Schäfer Patrick 3491 1/58 3 0:46.753 5 [1, 2, 3, 4]
17 Hennemuth Jürgen 2855 1/188 3 0:46.856 5 [4, 3, 1, 2]
18 Wurst Christian 3604 3/50 3 0:46.941 5 [4, 3, 1, 2]
19 Pätz Michael 9100 2/158 3 0:47.395 5 [4, 3, 1, 2]
20 Levy Alain 1733 3/242 3 0:47.405 5 [3, 4, 1, 2]
21 Mayer Dominik 1468 4/140 3 0:47.407 5 [4, 3, 1, 2]
22 Vahrenkamp Ralf 6754 3/77 3 0:47.460 5 [4, 1, 2, 3]
23 Engelmann Olaf 5441 1/17 3 0:47.470 5 [4, 3, 1, 2]
24 Schmitt Alexander 3059 1/17 3 0:47.682 5 [4, 1, 2, 3]
25 Schumann Benjamin 3146 5/55 3 0:47.812 4 [5, 3, 1, 2]
26 Janz Andreas 6287 3/164 3 0:47.841 5 [4, 1, 2, 3]
27 Baier Armin 4313 4/112 3 0:47.897 5 [4, 3, 1, 2]
28 Poldvere Peter 1443 1/12 3 0:48.115 5 [3, 4, 1, 2]
29 Muscara Marco 5321 3/144 3 0:48.259 4 [5, 3, 1, 2]
30 Mayrhofer Norbert 8640 4/70 3 0:49.393 4 [5, 3, 1, 2]
31 Blau Eckart 1970 1/58 3 0:50.433 4 [5, 1, 2, 3]
32 Rosskothen Rainer 18 3/77 3 0:50.696 4 [5, 3, 1, 2]
33 Schmidkonz Christian 9731 4/70 3 0:51.066 5 [4, 3, 1, 2]
34 Sting Philip 1849 1/188 3 0:51.175 4 [1, 2, 3, 5]
35 Debert Friedrich 4054 1/188 3 0:51.242 5 [4, 3, 1, 2]
36 Weihert Dennis 7776 1/12 3 0:51.356 5 [4, 3, 1, 2]
37 Martin Heiner 51 4/74 3 0:54.648 5 [4, 3, 2, 1]

Trainingsrangliste  -  VG 8 2 [VG8 Klasse 2]

Rang Fahrer Liz.-Nr Club Rnd Bestzeit [3] Lauf
1 Drechsler Dirk 3306 3/242 3 0:46.368 4 [5, 3, 1, 2]
2 Tödtmann Thilo 4494 3/82 3 0:48.106 4 [1, 2, 3, 5]
3 Meister Matthias 5782 3/23 3 0:48.269 5 [4, 3, 1, 2]
4 Toennessen Daniel 1759 3/94 3 0:48.293 5 [4, 3, 1, 2]
5 Sledz Marcell 5400 2/24 3 0:48.397 5 [4, 3, 1, 2]
6 Scheidweiler Sebastian 7663 3/77 3 0:48.514 5 [3, 4, 1, 2]
7 Theobald Oliver 26 1/38 3 0:48.792 5 [4, 1, 2, 3]
8 Wettengl Sascha 8343 4/70 3 0:48.998 5 [4, 3, 1, 2]
9 Wagner Florian 7519 1/17 3 0:49.149 5 [4, 3, 1, 2]

10 Künzl Steffen 9348 4/76 3 0:49.393 5 [4, 3, 1, 2]
11 Schrumpf Dominik 6436 1/17 3 0:49.528 5 [4, 3, 1, 2]
12 Göbel Andreas 5058 3/230 3 0:49.584 5 [3, 4, 1, 2]
13 Zick Reinhard 1889 3/82 3 0:49.625 5 [4, 3, 1, 2]
14 Kammer Michael 3237 5/316 3 0:49.637 5 [4, 3, 1, 2]
15 Weihert Armin 2263 1/12 3 0:49.703 5 [4, 3, 1, 2]
16 Sting Dennis 7916 1/188 3 0:49.865 5 [4, 1, 2, 3]
17 Günther Maximilian 2668 4/112 3 0:50.017 5 [4, 3, 1, 2]
18 Müller Torsten 6274 5/256 3 0:50.103 5 [4, 3, 1, 2]
19 Müller Sven 6703 3/296 3 0:50.153 5 [4, 1, 2, 3]
20 Kohler Michael 4615 4/258 3 0:50.487 5 [4, 1, 2, 3]
21 Bullmann Thorsten 80 1/17 3 0:51.510 5 [4, 3, 1, 2]
22 Tripp Christian 5738 3/296 3 0:51.521 5 [4, 1, 2, 3]
23 Bienmüller Wolfgang 1970 1/216 3 0:52.112 5 [4, 3, 1, 2]

Deutsche Meisterschaft VG8 Powered by Race Control Management  13111.2690 

Veranstalter: MCC Rhein-Ahr e.V.
Datum: 08.09.2011 bis 11.09.2011
Strecke: Motodrom Rhein-Ahr | MCC Rhein-Ahr e.V.
 

08.09.2011
20:27:58

Rennleitung:
H.Kroezemann/H.Schluss

Zeitnahme:
M.Gerhards/N.Boers

Sportkomission:
J.Dragani/M.Kirchner/T.Müller/B.Schumann/L.Hoppe

Technische Abnahme:
A.Weyhoven/J.Lehmann/B.Lehmann



24 Wenner Heinrich 2415 3/230 3 0:52.509 5 [4, 3, 1, 2]
25 Faigle Heinz 2389 3/94 3 0:52.589 5 [4, 1, 2, 3]
26 Wacker Ralf 193 3/94 3 0:52.766 4 [1, 2, 3, 5]
27 Graf Peter 4296 4/70 3 0:52.991 5 [4, 3, 1, 2]
28 Jassmann Daniel 952 4/142 3 0:54.791 5 [4, 3, 1, 2]
29 Vocke Sven 4519 1/17 3 1:01.644 5 [4, 3, 1, 2]

Deutsche Meisterschaft VG8 Powered by Race Control Management  13111.2690 

Veranstalter: MCC Rhein-Ahr e.V.
Datum: 08.09.2011 bis 11.09.2011
Strecke: Motodrom Rhein-Ahr | MCC Rhein-Ahr e.V.
 

08.09.2011
20:27:58

Rennleitung:
H.Kroezemann/H.Schluss

Zeitnahme:
M.Gerhards/N.Boers

Sportkomission:
J.Dragani/M.Kirchner/T.Müller/B.Schumann/L.Hoppe

Technische Abnahme:
A.Weyhoven/J.Lehmann/B.Lehmann
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